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Protokół Nr XV/16 

XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku, która odbyła się 

w sali obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
00

, a zakończono o godz. 12
40

. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 14 radnych. 

Nieobecna była radna Agata Stankiewicz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W sesji udział wzięli: 

 Pani Małgorzata Wrońska – Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Agnieszka Nawrot-Kopycińska – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

 Pani Ewa Rymarska – Skarbnik Gminy Frombork 

 Pan Andrzej Szyszło - Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki 

Przestrzennej i Komunalnej i Ochrony Środowiska 

 Pani Ewelina Ślepokura – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 

 Pani Anna Zakrzewska – Wicedyrektor Zespołu Szkół ds. Przedszkola we Fromborku 

 Pani Krystyna Mroczkowska – Pracownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Pan Marcin Wróbel – Adwokat obsługujący Urząd Miasta i Gminy Frombork 

 Pan Marek Wróbel – Dyrektor Zarządu „Wodociągi Fromborskie” Sp. z o.o. 

 Pan Kazimierz Kubiak –  Kierownik Posterunku Policji 

 Pan … – Prezes Fundacji Żółty Szalik 

 Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska przywitała 

wszystkich przybyłych, Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską, Zastępcę Burmistrza Panią Agnieszkę 

Nawrot-Kopycińską, radnych, sołtysów, gości, kierowników referatów i pracowników Urzędu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu 

Kierownikowi Posterunku Policji Panu Kazimierzowi Kubiak, w celu przedstawienia informacji na 

temat istniejącej w naszym województwie już od dnia 14 września Krajowej Mapy Zagrożeń. 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak powiedział, że w miesiącu lutym,  z 

większością z Państwa na tej sali było omawiane, że coś takiego będzie wdrażane w naszym kraju, a w 

naszym województwie funkcjonuje od dnia 14 września - jest ona (Krajowa Mapa Zagrożeń) dostępna 

na stronie policja.pl lub na stronie Warmińsko - Mazurska Policja. Jeżeli tylko tę stronę się otworzy, 

jest to takie małe jakby okienko, ale jest napisane wyraźnie – mapa zagrożeń i tam, jeżeli ktoś chce po 

prostu wejść w tę stronę klikając w to otwiera się ta strona i trzeba chwilę poczekać, bo mapa musi się 

załadować. Mapa ładnie się wyświetla, jeżeli chce się zobaczyć – załóżmy - jakie są zagrożenia na 

terenie Miasta i Gminy, bo to można wejść dosłownie w każdą miejscowość na terenie Polski, jest 

możliwość tego – wejść na Frombork i poszczególne wioski i zobaczyć czy są zgłoszenia obecnie 

dodane. Bardzo prosto wchodzi się w tę stronę, oznacza takie zagrożenia jakie się chce zaznaczyć, a są 

różne – jest o spożywaniu alkoholu, o przekraczaniu dozwolonej prędkości, o żebractwu, więc dość 

dużo. 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak dodał, że nie ma przygotowanej prezentacji, 

ponieważ do niego nie dotarła, ale postara się zaprezentować i nakreślić temat.  
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Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak powiedział, że na dzień dzisiejszy funkcjonuje to 

na terenie.. od naszego Miasta i Gminy… z tego co kojarzy to są dwa zgłoszenia, jedno na ul. 

Mickiewicza – tam ktoś zaznaczył żebractwo, nie wie skąd się wzięło, może to głupi żart, bo się z tym 

nie spotkał, gdyby ktoś zaznaczył spożywanie alkoholu, to z tym by się zgodził, bo są takie przypadki 

i walczy się z tym, jest to niewłaściwe parkowanie, nawet wczoraj też byli policjanci, podejmowali 

interwencję. Jest zaznaczone przekroczenie prędkości – miejscowość Narusa i Biedkowo.  

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak powiedział jak to funkcjonuje. W Komendzie 

Powiatowej jest trzech koordynatorów, którzy – załóżmy - mają dwa dni, żeby podjąć działania w 

kwestii takiego zgłoszenia, oni mają dwa dni, a policjanci mają  pięć dni na sprawdzenie, czy to jest 

dobrze, czy to jest informacja potwierdzona, czy niepotwierdzona. Jeżeli ktoś zaznaczy, że jest 

spożywany alkohol na Rynku, to w tym momencie jest to czerwone światełko, ikonka się zaznacza. 

Jak jest już ta informacja podjęta, to ona się przekształca w kolor żółty, jeżeli jest zakończona – 

jeszcze nie wie jakim kolorem będzie oznaczona, w Braniewie też nie uzyskał informacji. W każdym 

razie jest pięć dni na realizację takiego zgłoszenia – to też jest w tym wszystkim takie istotne, bo tam 

jest do czytania regulamin, informacja. Jeżeli jakaś interwencja wymaga pilnego załatwienia to od 

tego są numery alarmowe, jeżeli interwencja nie wymaga natychmiastowego zgłoszenia, czyli 

możemy wejść na tę stronę i zaznaczyć; spożywanie alkoholu, nadmierna prędkość, nieprawidłowe 

parkowanie pojazdów. 

 

O godz. 10
03

 na salę obrad weszła sołtys Iwona Kopaniarz. 

 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak powiedział, że tyle z jego strony, gdyby były 

jakieś pytania, może za szybko powiedział, ale starał się nie zajmować czasu. Jeżeli coś się nasunie – 

jest dostępny w Posterunku, można śmiało pytać.  

 

O godz. 10
05

 na salę obrad weszła sołtys Iwona Obłąk. 

 

Radna Anna Żurowska zapytała czy są jakieś zagrożenia terrorystyczne, czy jest taka obawa, że 

może coś w naszym rejonie. 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak odpowiedział, że na chwilę obecną takich 

informacji nie posiada, żeby były jakiekolwiek zagrożenia. 

Radna Anna Żurowska powiedziała: w związku ani z bliskością granicy… to wszystko nie… 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak powiedział, że wszystkie służby działają, są 

czujne i na chwilę obecną można czuć się bezpiecznie. 

Radna Anna Żurowska powiedziała: no tak, właściwie chodzi o to, żeby wiedzieć… 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak powiedział, że jest na pewno stan podwyższony, 

idzie w naszą stronę, ale wszystkie służby są na to wyczulone, a na chwilę obecną nie ma zagrożenia. 

Radna Anna Żurowska podziękowała za odpowiedź. 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak dodał, że jeśli chodzi o tę mapę, to ona jest taka 

duża, cała mapa Polski pokazana, nie wyświetla się Frombork, same duże miejscowości się 

wyświetlają, czyli trzeba najechać centralnie na miejsce, gdzie Frombork leży i dwa razy kliknąć i 

wtedy się otwiera, pokazuje się Elbląg, Braniewo i klikamy dotąd, aż pokaże się Frombork. Przy 

Braniewie wyświetla się cyfra 18 czy 19, ale jak kliknie się jeszcze raz, wyświetli się Frombork, 

będzie pokazane trzy czy cztery, ale jeśli kliknie się bardziej, to się to rozłoży, bo będzie tylko 

Frombork pokazany - ile jest zgłoszeń, a ile jest na terenie gminy. Jest to dobre, przydatne i dla Policji 

i dla mieszkańców, czasami dzielnicowy nie bardzo chce powiedzieć, a można wejść na stronę, 

zaznaczyć i podjąć interwencję. 
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Radna Anna Żurowska podziękowała za wypowiedź Kierownikowi Posterunku Policji Panu 

Kazimierzowi Kubiak. 

Kierownik Posterunku Policji Pan Kazimierz Kubiak przekazał listę do podpisania, że zapoznano się z 

w/w informacjami. 

 

Ad. pkt 1. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska otworzyła XV zwyczajną 

sesję Rady Miejskiej we Fromborku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska stwierdziła, że obrady są 

prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych. 

Nieobecna - radna Agata Stankiewicz. 

 

Ad. pkt 2. 

Na sekretarza obrad zaproponowano radną Magdalenę Jakóbczyk. 

Radna Magdalena Jakóbczyk wyraziła zgodę. 

W/w propozycję poddano pod głosowanie. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Sekretarzem obrad została radna Magdalena Jakóbczyk. 

 

Ad. pkt 3. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że wpłynęły 

dwa wnioski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała pierwszy 

wniosek:  

 Wniosek Komisji Budżetu i Finansów i Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i  Spraw 

Socjalnych o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały znajdującego się w pkt. 8 lit. 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w 2016 roku na funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli w 2016 roku. 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wniosek poddano pod głosowanie. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała drugi wniosek: 

 

 Wniosek  Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad po pkt. d)  projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we 

Fromborku”, zabezpieczenia środków na realizację projektu „Młodzieżowy Klub 

Integracji Społecznej we Fromborku” oraz upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego 
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Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku do realizacji projektu „Młodzieżowy Klub 

Integracji Społecznej we Fromborku” realizowanego w ramach Osi priorytetowej 

RPWM.11.00.00 Włączenie społeczne,  Działanie RPWM.11.01.00 "Aktywne włączenie, 

w tym z  myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu 

szans na zatrudnienie", Poddziałanie RPWM.11.01.01 Aktywizacja społeczna i  

zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do w/w pisma i że na posiedzeniach przedsesyjnych 

Komisji była możliwość zapoznania się z projektem. 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wniosek poddano pod głosowanie. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała porządek obrad 

po zmianach.  

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu  z XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 czerwca 2016 

roku. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XIV  zwyczajnej sesji Rady Miejskiej                

we Fromborku w dniu 22 czerwca 2016 roku. 

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 

7. Interpelacje radnych do Burmistrza. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

 

 

 

 

 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2027; 

b) zmian w budżecie na 2016 rok; 

c) upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w  prawach z zakresu świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Frombork; 

d) zatwierdzenia do realizacji projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we Fromborku”, 

zabezpieczenia środków na realizację projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we 

Fromborku” oraz upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Fromborku do realizacji projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we Fromborku” 

realizowanego w ramach Osi priorytetowej RPWM.11.00.00 Włączenie społeczne,  Działanie 

RPWM.11.01.00 "Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz 

aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie", Poddziałanie RPWM.11.01.01 
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Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

e) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i 

Gmina Frombork oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

f) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Frombork dla części obrębu geodezyjnego nr 8, części działek o numerach: 6, 7, 33; 

g) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Fromborka dla części obrębu geodezyjnego nr 8, działka nr 2/3; 

h) sprzedaży w drodze bezprzetargowej  na rzecz innego współwłaściciela nieruchomości udziału w 

nieruchomości gruntowej oznaczonej według ewidencji gruntów jako  działka o numerze 2/22, 

obręb Wielkie Wierzno, gmina Frombork dla której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/00027437/7; 

i)  wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego o numerze  

1 znajdującego się w budynku mieszkalnym nr 4 posadowionym na nieruchomości oznaczonej 

według ewidencji gruntów jako działka o numerze 109/14, obręb Ronina, gmina Frombork dla 

której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

o numerze EL1B/ 00016762/4 oraz na sprzedaż udziałów w 27/100 części w nieruchomości i 

budynku gospodarczym; 

j) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych na własność Miasta 

i Gminy Frombork  nieruchomości  oznaczonych według ewidencji gruntów jako działki 

o numerach 123/21 i 123/25, obręb Krzyżewo, gmina Frombork  dla których Sąd Rejonowy 

w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 

EL1B/00014986/6; 

k) zaliczenia drogi oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 303/143, obręb 

Biedkowo, gmina Frombork stanowiącej własność Miasta i Gminy Frombork dla której Sąd 

Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 

EL1B/00038461/4 do kategorii drogi gminnej wraz z ustaleniem jej przebiegu; 

l)  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Frombork. 

9. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej we Fromborku za I półrocze 2016 roku. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Oświadczenia radnych i sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie 

porządek obrad XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Ad. pkt 4. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że propozycja 

protokołu była wyłożona zwyczajowo do wglądu na posiedzeniach przedsesyjnych oraz w Biurze 

Rady. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś chciałby 

wnieść jakieś zmiany. 

 

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział, że zauważył brak adnotacji o opuszczeniu przez niego 

obrad. 

Głosy na sali, że jest. 

Radny Zbigniew Pietkiewicz poprosił, aby zacytować, w którym miejscu.  

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Nawrot-Kopycińska powiedziała, że to jest na stronie 8 

protokołu - godzina 9
39

 – radny Zbigniew Pietkiewicz opuścił salę obrad. 
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Radny Zbigniew Pietkiewicz podziękował. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś jeszcze 

chciałby jakieś zmiany zgłosić, czy jakieś zastrzeżenie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie 

propozycję protokołu z XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 czerwca 2016 

roku. 

 

Za głosowało 13 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt 5. i 6. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią Burmistrz 

Małgorzatę Wrońską o odczytanie Sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na XIV zwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej we Fromborku w dniu 22 czerwca 2016 roku. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przywitała radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we 

Fromborku w dniu 22 czerwca 2016 roku podjęto 11 uchwał, do dnia dzisiejszego zrealizowano 8 

uchwał, w trakcie realizacji są 2 uchwały, a 1 uchwała została unieważniona rozstrzygnięciem 

nadzorczym. Wykaz został przesłany radnym na e-Radę, natomiast sołtysom został przekazany w 

formie papierowej przed sesją.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że w okresie sprawozdawczym zostało także 

wprowadzonych 14 zarządzeń. Wykaz zarządzeń został przekazany w formie papierowej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy wszyscy 

zapoznali się ze sprawozdaniami. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że z racji tego, że była na urlopie, sprawozdanie z 

pracy przedstawi Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Nawrot-Kopycińska. 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Nawrot-Kopycińska przedstawiła sprawozdanie z pracy 

Burmistrza. 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska podziękowała za 

przedstawienie sprawozdania. 

 

Ad. pkt 7. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poprosiła radnych o 

składanie interpelacji do Burmistrza. 

 

O godz. 10
36

 na salę obrad wszedł sołtys Ryszard Pawluczuk. 
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Radna Anna Żurowska zapytała o kotłownię, czy w związku z tym, że nie będzie możliwości 

modernizacji przed zimą, jest jakieś zagrożenie dla działalności, bo wie, że te kotły były pilnie do 

wymiany i to było tak jakby zagrożeniem, więc teraz jak to wygląda przy takiej sytuacji. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że to wyjaśni Pan Andrzej Szyszło. 

 

Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej i 

Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szyszło powiedział, że jest jeden kocioł nowy, dwa stare. Jeden ma 

powiedzmy moce realne 1,5 i jeden około 0,8, czyli można powiedzieć, że to jest 5,3 MW przy 

zamówionej mocy 4,2. To jest 25 % nadwyżki. Przy takich zimach jak były do tej pory przez dwie czy 

trzy ostatnie zimy, będzie chodził w ogóle tylko jeden, ten najnowszy. Tamtych nie będzie się 

uruchamiać, są jako rezerwa, tylko jak się zdarzy te parę dni w okolicy stycznia czy lutego, wtedy się 

je włącza. Nie powinno być z tym żadnego problemu. W tym roku zrobiono jeszcze mały, za 

paręnaście tysięcy, remont rusztu średniego kotła. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że wolałby nie przeciążać pracą za bardzo, bo mając swoje lata, 

najmniejszy nie był nigdy remontowany, nigdy nie miał żadnej awarii. Byłby znacznie lepszy niż 

pozostałe, skoro w tym samym czasie został wyprodukowany i ustawiony. 

Pan Andrzej Szyszło dodał, że nie wydaje mu się, aby to było jakieś zagrożenie tego typu. Sytuacja 

patowa byłaby wtedy, gdyby ten stan się przeciągał na przykład na kolejne zimy. To jest tak, że co 

roku po sezonie ten średni kocioł domaga się jakiś napraw; pochodzi przez zimę i coś się zawsze na 

wiosnę pojawi, za paręnaście albo za kilkadziesiąt tysięcy, także trzeba się go pozbyć jak najszybciej, 

chociaż – jak mówi – zagrożeń na tę zimę nie ma. 

 

Radna Anna Żurowska zapytała czy są jeszcze jakieś prognozy na temat tego rozszerzenia zakresu 

działalności kotłowni, bo jest parę ulic- że tak powie – które się chyba dopomina. 

 

Pan Andrzej Szyszło odpowiedział, że tak, ale trzeba mierzyć siły na zamiary. Sposób obliczania 

dofinansowania ewoluował. Konkurs na to był ogłoszony, nabór wniosków kończył się 13 kwietnia. 

W tym konkursie, który kończył się 13 kwietnia reguły były tak niejasne, że koniec końców 

zrezygnowano ze składania wniosków, bo Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, który 

organizował ten konkurs, sam nie był w stanie odpowiedzieć na niektóre pytania - jak coś będzie 

uznane, albo jak coś będzie policzone. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że wtedy jeszcze zakładali, że ta inwestycja będzie dużo większa, 

przez te kilka miesięcy jakie upłynęło od kwietnia, przez kilka miesięcy intensywnych spotkań z 

władzami Funduszu, z pracownikami merytorycznymi, którzy tam zasiadają. W II konkursie Fundusz 

sam widząc jak się sprawy mają, że beneficjent potencjalny nie wie, jak ma wniosek złożyć, zmienił 

troszeczkę zasady, ucywilizował je, pewne rzeczy zostały, uznaniowość usunięto i teraz już jest 

klarowna sytuacja, ale w pewnym sensie niekorzystna dla nas, bo wiemy już, że trzeba znacząco 

ograniczyć zakres tej modernizacji. Są zasadnicze trzy tryby oceniania tych wniosków, dwa nas 

interesują; jeden jest do miliona euro netto wartości kosztów kwalifikowalnych, a drugi jest powyżej 

tego. Powyżej tego sposób liczenia jest tak niekorzystny dla gmin, że te finansowanie realnie całego 

projektu spada, wypadają tylko koszty kwalifikowalne, poszczególne rzeczy, po prostu zupełnie nie 

stać nas na coś takiego.  

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że nie ma wyjścia, trzeba pójść tym trybem najniższym, czyli 

wartość kosztów kwalifikowalnych, nie całej inwestycji, kosztów kwalifikowalnych netto jeden milion 

euro. W tej sytuacji mieści się w tym projekcie dokupienie drugiego kotła, w trzecim już nie ma szans, 

dokupienie dwóch obowiązkowych wymaganych przy zasadzie od stycznia 2016 filtrów 

zmniejszających czterokrotnie emisję dopuszczalną pyłu, ponieważ Wojewódzki Fundusz nie odbierze 

instalacji, która nie będzie spełniać norm obowiązujących od stycznia tego roku. Minimalizując zakres 

tego, co robi się na kotłowni, ale co trzeba jednocześnie zrobić, zostaje około półtora miliona na 

przyłącza, w takim układzie finansowym. Tak więc priorytetem, żeby osiągnąć efekt ekologiczny - bo 

nie można zrobić samego remontu kotłowni bez efektu ekologicznego - takie coś nie byłoby 

finansowane. Czyli podłącza się Szpital, który rocznie 400 ton węgla przez komin wypuszcza i 

wszystko co się da podłączyć idąc do Szpitala, w tej chwili jeszcze rozważane są warianty, jak się do 
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Szpitala dostać, bo jest ulica Kolonia Robotnicza, która jest nasza (miasta i gminy Frombork), ale na 

tej ulicy bardzo mało przyłączeń jest i jest druga wersja – prostsza do wykonania, bo to jest droga z 

płyt betonowych – Leśna i Kwiatowa, tam jest 20 kilka domów, które chcą się podłączyć, tyle, że to są 

drogi powiatowe i żeby przyłączyć się tamtędy trzeba by było te drogi przejąć, ponieważ opłaty jakie 

Zarząd Dróg Powiatowych nalicza za umieszczanie infrastruktury w swojej drodze są horrendalne. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że się przymierzał do tych opłat -  wychodzi 50 tysięcy opłat rocznie 

za to, że rury są w tych drogach.  

Pan Andrzej Szyszło dodał, że jak rozmawiał z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, to był 

przeszczęśliwy, że Frombork ma taki pomysł, że w ogóle rozważa przejęcie tych ulic i tutaj trzeba by 

troszkę potargować. Jeszcze jest kilka takich projektów na wolnym tarasie miasta, gdzie są to budynki 

wielorodzinne, to jest pewny klient, kilka mieszkań w jednym budynku, mniejszy koszt inwestycyjny, 

większa możliwość przyłączeniowa niż pojedyncze domy i obiekt hotelowo - restauracyjny na dole – 

to też bardzo dobry klient, bo latem bierze dużo ciepłej wody, więc stabilizuje pracę kotłowni. W 

chwili obecnej latem kotłownia ma większą stratę niż sprzedaż, w sensie ilości ciepła; więcej ciepła 

traci na przesyły i krążenie tego w sieci niż sprzedaje.  

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że to jest dramatyczna sytuacja, ale Szpital ma to właśnie znacząco 

poprawić, system zacznie się finansować. Najlepiej to by było zamknąć i w październiku otwierać. 

 

Radna Anna Żurowska podziękowała Panu Andrzejowi Szyszło za tak wyczerpująca odpowiedź.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy są jeszcze 

jakieś interpelacje do Burmistrza. 

 

Radny Robert Markun powiedział, że ma pytanie czy prośbę – kilka lat wstecz Wodociągi 

Fromborskie pozbyły się urządzenia jakim jest szambo w miejscowości Nowe Sadłuki, mieszkańcy 

sami wypompowują te nieczystości, zamawiają beczki. 

Radny Robert Markun powiedział, że wie o tym, że jest przygotowywany projekt do podłączenia i 

wybudowania oczyszczalni ekologicznej, tylko, że pojawia się problem – istniejące rury. Pan Andrzej 

mówił, że instalacja jest gminna i rura jest na pewno zapchana, załamana. Mieszkańcy chcieli sami to 

naprawić, ale nie są w stanie. 

 

O godz. 10
45

 za sali obrad wyszła sołtys Iwona Kopaniarz. 

 

Radny Robert Markun zapytał, czy byłoby jakieś wsparcie z Urzędu, żeby to przed zimą jakoś 

podkopać, wymienić ten odcinek rury, bo studzienki się napełniają, te przed dużym szambem i 

nieczystości wypływają w piwnicach, w blokach.  

Radny Robert Markun dodał, że próbowali (mieszkańcy) znaleźć właściciela tego rurociągu. Nawet na 

planie nie ma. Skoro jest jakaś instalacja to i chyba ktoś musi być właścicielem tej instalacji. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że zorientuje się jakie są możliwości pomocy.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy jeszcze ktoś 

chciałby o coś zapytać Panią Burmistrz.  

 

Ad. pkt 8. 

 

a) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, przed 

przystąpieniem do głosowania nad pierwszą uchwałą, że wprowadzone zostały zmiany w projekcie 

uchwały i poprosiła Skarbnik Panią Ewę Rymarską o przedstawienie zmian do przedłożonego projektu 

uchwały. 
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Skarbnik Pani Ewa Rymarska powiedziała, że w związku z wycofaniem z porządku obrad uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(na funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2016 

roku) w uchwale w sprawie zmian w budżecie należało wprowadzić zmiany i tak w samej treści 

uchwały w paragrafie 2 w pkt. 2 podpunkt 1 lit. d kwota dotacji zmieniła się na 462 800 zł i załączniku 

nr 3 wydatki w kwocie 970 zł rozdział 750.18 paragraf 271 zostały usunięte. Kwota 970 zł zwiększyła 

wydatki bieżące w rozdziale 995 paragraf 426, to jest zakup energii w gospodarce komunalnej. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy te zmiany są  

zrozumiałe. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poddała pod głosowanie 

proponowane zmiany. 

 

Za głosowało 13 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt Uchwały 

Nr XV/158/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016 – 2027. 

  

Za głosowało 13 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

b) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że w 

następnym projekcie uchwały również zostały wprowadzone zmiany i poprosiła Skarbnik Panią Ewę 

Rymarską o przedstawienie tych zmian.  

 

Skarbnik Pani Ewa Rymarska powiedziała, że to są te same zmiany. 

 

O godz. 10
50 

na salę obrad weszła sołtys Iwona Kopaniarz. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała Adwokata Pana 

Marcina Wróbel czy trzeba odczytać drugi raz te zmiany – odpowiedź, że nie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt Uchwały 

Nr XV/159/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie zmian w 

budżecie na 2016 rok. 

 

Za głosowało 13 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

c) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy wszyscy się 

zapoznali z projektem uchwały, czy są jeszcze potrzebne wyjaśnienia do uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt Uchwały 

Nr XV/160/16 rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie upoważnienia 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku do prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Frombork. 

 

Za głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosował 1 radny. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

O godz. 10
58 

z sali obrad wyszła radna Longina Woelky. 

 

d) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że jest to 

uchwała wprowadzona do porządku obrad i zapytała czy ktoś chciałby jakieś wyjaśnienia, ponieważ 

na sesji obecny jest zaproszony gość Pan …, który nie miał możliwości być na wszystkich 

posiedzeniach przedsesyjnych. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu radnej Annie 

Żurowskiej. 

 

O godz. 10
59 

 na salę obrad weszła radna Longina Woelky. 

 

Radna Anna Żurowska powiedziała, że rzeczywiście był Pan na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, 

ale ponieważ została poinformowana, że będzie Pan również na sesji, pomyślała, że dowie się czegoś 

w trakcie sesji i poprosiła o krótkie wystąpienie Pana ...  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu Panu ….  

 

Pan … przywitał Panią Przewodniczącą Rady Miejskiej we Fromborku Barbarę Kędzierską, Panią 

Burmistrz Małgorzatę Wrońską, radnych, sołtysów. 

Pan … powiedział, że Fundacja Żółty Szalik - która ma siedzibę we Fromborku w części budynku 

Domu Dziecka, wcześniej było to Schronisko Młodzieżowe - wspólnie z Urzędem Gminy, a 

konkretnie z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, napisała projekt „Młodzieżowy 

Klub Integracji Społecznej”, żeby zaaktywizować zarówno społecznie jak również zawodowo. To jest 

start, początek do tego, aby zacząć włączać się w działalność polegającą na aktywizacji osób, którym 

zagraża ubóstwo czy problemy związane ze społecznością, w związku z tym chcą (Fundacja i M-

GOPS) spróbować na ile tutaj – w tym środowisku – da się znaleźć konkretnie 12 osób, które maja 

być włączone do tego projektu. Autorzy projektu chcą, aby te osoby nabyły umiejętności zawodowe i 

w perspektywie, na zakończenie tego projektu, chcą znaleźć im pracę.  
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Pan … powiedział, że wiąże się to również z zaangażowaniem pracodawców, u których będą się 

odbywały staże tych osób i w perspektywie te zakłady będą jakby zobligowane do przyjęcia 

pracownika. 

 

Radna Anna Żurowska zapytała o te 12 osób – w jaki sposób ta liczba została określona. 

  

Pan … odpowiedział, że ze względu na to, że jednak miasto i gmina Frombork nie jest dużym 

ośrodkiem, a chciano zacząć od jakiejś bezpiecznej ilości osób, to te 12 osób, które na pewno będą 

zaakceptowane, wspólnie z M-GOPS określono, że tak będzie bezpiecznie, ponieważ te osoby muszą 

przejść przez całą roczną praktycznie realizację projektu, a nie daj Boże ktoś wypada – to cały projekt 

może się zawalić. 

Pan … dodał, że na razie chcą (autorzy projektu) zacząć od tych  12 osób, a w perspektywie może 

będą możliwości szerszego działania.  

 

Radna Anna Żurowska podziękowała za odpowiedź. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś ma 

jeszcze jakieś pytania, wątpliwości. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały 

Nr XV/161/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku  w sprawie zatwierdzenia 

do realizacji projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we Fromborku”, zabezpieczenia 

środków na realizację projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we Fromborku” oraz 

upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Fromborku do 

realizacji projektu „Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej we Fromborku” realizowanego w 

ramach Osi priorytetowej RPWM.11.00.00 Włączenie społeczne, Działanie RPWM.11.01.00 

"Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i 

zwiększaniu szans na zatrudnienie", Poddziałanie RPWM.11.01.01 Aktywizacja społeczna i 

zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

Za głosowało 13 radnych.  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

e) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/162/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i 

Gmina Frombork oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że została 

poprawiona oczywista pomyłka w projekcie uchwały (błędna nazwa miejscowości). 

 

Za głosowało 14 radnych.  

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

f) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/163/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Frombork dla części obrębu geodezyjnego nr 8, części działek o numerach: 6, 7, 33. 

 

Za głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

g) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/164/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Fromborka dla części obrębu geodezyjnego nr 8, działka nr 2/3. 

 

Za głosowało 13 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

h) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/165/16 z dnia 22 września 2016 roku w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

na rzecz innego współwłaściciela nieruchomości udziału w nieruchomości gruntowej oznaczonej 

według ewidencji gruntów jako działka o numerze 2/22, obręb Wielkie Wierzno, gmina Frombork dla 

której Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 

EL1B/00027437/7. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

i) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/166/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego o numerze 1 

znajdującego się w budynku mieszkalnym nr 4 posadowionym na nieruchomości oznaczonej według 

ewidencji gruntów jako działka o numerze 109/14, obręb Ronina, gmina Frombork dla której Sąd 

Rejonowy w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/ 

00016762/4 oraz na sprzedaż udziałów w 27/100 części w nieruchomości i budynku gospodarczym. 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 
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Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

j) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/167/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych na własność Miasta i 

Gminy Frombork nieruchomości oznaczonych według ewidencji gruntów jako działki o numerach 

123/21 i 123/25, obręb Krzyżewo, gmina Frombork dla których Sąd Rejonowy w Braniewie Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze EL1B/00014986/6. 

  

Za głosowało 13 radnych 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu 1 radny. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

k) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/168/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

zaliczenia drogi oznaczonej według ewidencji gruntów jako działka o numerze 303/143, obręb 

Biedkowo, gmina Frombork stanowiącej własność Miasta i Gminy Frombork dla której Sąd Rejonowy 

w Braniewie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr EL1B/00038461/4 do 

kategorii drogi gminnej wraz z ustaleniem jej przebiegu. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

l) Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska odczytała projekt 

Uchwały Nr XV/169/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Frombork. 

 

Za głosowało 14 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

 Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zarządziła przerwę (o godz. 

11
26

). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska po zakończonej przerwie (o 

godz. 11
49

)  wznowiła obrady i stwierdziła prawomocność obrad, gdyż na 15 radnych obecnych jest 14 

radnych. 

Nieobecna – radna Agata Stankiewicz. 
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Ad. pkt 9. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poprosiła 

Przewodniczących lub członków Komisji o odczytanie sprawozdań z działalności Komisji Rady 

Miejskiej we Fromborku za I półrocze 2016 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Zbigniew Pietkiewicz odczytał sprawozdanie. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.  

 

Na salę obrad weszła sołtys Barbara Kulynycz. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Monika Rymkiewicz odczytała sprawozdanie. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik 

nr 19 do protokołu. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa radna Wioletta Krukowska 

odczytała sprawozdanie. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa za I półrocze 2016 roku 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Członek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych radna Małgorzata Łukasik odczytała 

sprawozdanie. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych za I półrocze 

2016 roku stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10.
 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią 

Burmistrz Małgorzatę Wrońską o udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na pytanie radnego Roberta Markuna 

odpowie Pan Andrzej Szyszło.  

 

Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szyszło powiedział,  że powtórzy o czym 

wcześniej rozmawiali. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy jeszcze jakieś 

wyjaśnienia. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że myśli, że Pan radny zgłosi się do Pana 

Andrzeja Szyszło i razem ustalą zakres działań tak, aby to jeszcze przed zimą było zrobione - warunki 

atmosferyczne mogą być różne, wiosną przyjdą roztopy i będzie znowu kłopot. 
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Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska serdecznie podziękowała Mieszkańcom i Sołtysowi Krzywca 

za organizację Dożynek Gminnych i ciepłe przyjęcie, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy, 

pracownikom Domu Kultury, Państwu Sołtysom za pięknie przygotowane kosze dożynkowe, 

Warmiankom za wieniec dożynkowy, Księdzu za odprawienie Mszy w intencji rolników, Pani 

Longinie Woelky za to, że – jak co roku – pomaga i wykonuje przepiękne dekoracje i wszystkim, 

którzy przyczynili się do tego, że te Dożynki mogły się odbyć, a rolnicy mogli podziękować za 

tegoroczne plony, bo rok był dla nich mało korzystny. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jest to ogrom pracy – żeby ktoś mógł miło 

spędzić czas, wielu ludzi musi włożyć w to swoją pracę i energię, za co jeszcze raz podziękowała.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że tak jak można było usłyszeć w przedstawieniu 

realizacji z pracy Burmistrza, w okresie letnim Urząd opuściła Pani do spraw prowadzenia Biura 

Rady. 

Konkurs wygrała Pani Justyna Kruk. 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska przywitała nowego pracownika Urzędu i życzyła cierpliwości, 

dobrej pracy i współpracy zarówno z pracownikami, jak i radnymi i sołtysami.  

 

Pani Justyna Kruk podziękowała za miłe słowa i serdeczne przyjęcie.  

 

Ad. pkt 11. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu radnej 

Longinie Woelky. 

 

Radna Longina Woelky powiedziała, że ma pytanie do radnych -  w  czerwcu na sesji było ustalone, 

że posiedzenia przedsesyjne będą wspólne. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa się 

zgodziła, ale inne Komisje nie. 

Radna Longina Woelky powiedziała o jedności, że to się tak pięknie mówi, a okazuje się co innego. 

Odbyło się szumne  pożegnanie dla Pani …, o którym wszyscy zostali powiadomieni, oprócz 

członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.  

Radna Longina Woelky powiedziała, że co na ten temat można myśleć i sądzić pozostawia to dla 

wszystkich.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu Panu 

...  

 

Pan … powiedział, że chciałby przedstawić swoja sprawę. W 2009 roku rozpoczął budowę na ulicy 

Kwiatowej przy zbiegu z ulica Młynarską, w 2015 roku, na początku, wprowadził się do domu, zaczął 

robić swoje gospodarstwo, w 2013 roku zostały podłączone Bogdany – kanalizacja została podłączona 

u zbiegu tych ulic.  

Pan … powiedział, że od tamtej pory nęka ich (mieszkańców) nieprzyjemny zapach, latem w 

weekendy to nie można wytrzymać. Były nawet takie momenty, że w domu te zapachy dało się czuć. 

Mimo wielu interwencji, zażaleń, skarg do Sanepidu nie zostało nic w tej kwestii zrobione. Pan 

Dyrektor tłumaczy, że wszystko zostało zgodnie zrobione z projektem. 

Pan … powiedział, że to jest wielki bubel, inaczej tego nie można nazwać, bo mieszka praktycznie w 

szambie. Przejeżdżające samochody mają pozamykane szyby - jest taki straszny zapach, a on żyje z 

tym na co dzień. 

Pan … poprosił Radę Miejską, jako najwyższe ciało gminne, o rozwiązanie tego problemu. Jeżeli 

Rada nic w tej kwestii nie zrobi, to będzie starał się szukać interwencji na zewnątrz. 

Pan … powiedział, że wie, że były dopłaty unijne do tego i że nie chce robić bałaganu, żeby była 

gmina obciążona karami. Nie wie kto to ma rozwiązać, kto jest za to odpowiedzialny. W ostatnie 

weekendy jak było troszeczkę cieplej trzeba było okna zamykać, co i tak niewiele pomagało. 

Pan … poprosił, żeby gmina, Rada Gminy podjęła… nie wie co zrobić, bo się na tym nie zna, ale 

prosi, żeby rozwiązać ten problem. 
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Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział,  że Pan … już się zwracał z tym tematem. 

 

Pan … powiedział, że od trzech lat i że na poprzedniej Radzie przedstawiał tak samo ten problem. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poprosiła Dyrektora 

Zarządu „Wodociągi Fromborskie” Pana Marka Wróbel o wypowiedź w tej sprawie. 

 

Dyrektor Zarządu „Wodociągi Fromborskie” Pan Marek Wróbel powiedział, że problem jest 

znany, praktycznie wystąpiły problemy z kanalizacji podłączonej w miejscowości Bogdany do 

kanalizacji fromborskiej i chce coś sprostować – nie jest prawdą, że nic nie zostało zrobione, wydane 

zostało kilkanaście tysięcy złotych, na co złożyli się wszyscy mieszkańcy. 

Pan Marek Wróbel powiedział, że w jego ocenie działa prawidłowo, w tym roku nie było oficjalnych 

żadnych skarg, ani do Spółki, jeśli chodzi o ulicę Kwiatową, nic o tym nie wiadomo. Sanepid w 

zeszłym roku badał i nie stwierdził nic po zamontowaniu filtrów wodorów na ulicy. Żaden z sąsiadów 

Pana skarżącego nie podnosi skarg do Spółki.  

Pan Marek Wróbel zaproponował sprawdzić przez uprawnionego kominiarza i instalatora czy 

instalacja wentylacyjna budynku działa prawidłowo.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że podobne filmy zamontowali (Firma) na posesji, gdzie trafia 

kanalizacja z Narusy i od dwóch lat nie dzwoniono, że są problemy.  

Pan Marek Wróbel dodał, że dla prostego wyjaśnienia te filtry działają tak, jak filtr w masce gazowej; 

po prostu nie ma szans, żeby cokolwiek wydostało się na zewnątrz. Sam wielokrotnie sprawdzał w 

Bogdanach, czy cokolwiek się wydostaje z tej kanalizacji, także zaproponował zacząć od swojego 

podwórka – sprawdzić prawidłowość wykonania instalacji wentylacyjnej wewnętrznej i wtedy będzie 

można szukać dalej rozwiązania.  

Pan Marek Wróbel poinformował, że w Polsce nie ma normy na odór uciążliwy, na wszystko mamy 

normy, ale na odór normy nie ma i nieprędko będzie, bo musi być ustawa.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że to były wyjaśnienia i że nie jest dla niego komfortową sytuacja 

wysłuchiwanie skarg, ale również uważa, że te skargi są w dużej mierze niezawinione przez Spółkę. 

Są rozwiązania, które radykalnie rozwiązują takie tematy, ale są to rozwiązania bardzo kosztowne, 

zmuszają do pompowania chemii w kanalizację i płacą za to wszyscy odbiorcy.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że - jego zdaniem - te filtry spełniają swoją rolę, sąsiedzi zza płotu nie 

skarżą się. 

 

Pan … powiedział, że Pan Dyrektor Zarządu „Wodociągi Fromborskie” kłamie. 

Pan … zapytał Panią Burmistrz Małgorzatę Wrońską kiedy ostatnio jechała lub spacerowała w okolicy 

jego domu i czy nie zauważyła problemu. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że na skrzyżowaniu tych dwóch ulic (Kwiatowej 

i Młynarskiej) rzeczywiście unosi się niemiły zapach. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że na ulicy Młynarskiej w studni rozprężnej zamontowano kominek 

wywiewny. Jeśli cyrkulacja wiatru pada z tego kominka cyrkulacyjnego w stronę miasta i od strony 

ulicy Młynarskiej jest wiatr, to ma prawo unosić się niemiły zapach.  

 

Pan … powiedział, że śmierdzi ze studzienek. 

 

Radny Jacek Gawłowski powiedział, że mieszka w miejscowości Drewnowo, więc jeździ 

praktycznie codziennie i są dni kiedy to czuć, jak się z drogi na ulice Młynarską wjeżdża od 

Drewnowa czy od Biedkowa. 

 

Radny Wojciech Gawłowski powiedział, że nigdy się nie zatrzymywał, nie wie. 

 

Pan … powiedział, że jest to nieprawdą. Jak ktoś kiedyś stanie przy tych studzienkach to zobaczy jak 

tam jest - niby te filtry są, niby wodą zalewają co jakiś czas, ale te filtry nie działają.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu sołtys 

Iwonie Obłąk. 

 

Sołtys Iwona Obłąk powiedziała, że jako mieszkaniec miejscowości Narusa chce się wypowiedzieć – 

Pan wspomniał, że od dwóch lat w Narusie jest spokój – to jest nieprawda.  

Sołtys Iwona Obłąk przyznała rację, że jak jest cieplej i bezwietrznie to w jej miejscowości też jest 

nieziemski odór. Nie wie jakie działania podejmują tam Wodociągi, ale problem jest cały czas - nie 

ma tak, że po interwencji Wodociągów jest spokój na miesiąc czy dwa.  

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że Pan Dyrektor powiedział o posesji Pana…, 

nie o posesji Narusa; to trzeba rozróżnić.  

 

Sołtys Iwona Obłąk powiedziała, że to było też zapewne zamontowane. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że to nie ma związku technologicznego. 

 

Sołtys Iwona Obłąk powiedziała, że nie ma związku technologicznego, ale każdy ma ten sam 

problem.  

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że ten problem wystąpił w Narusie w okresie gwarancyjnym, były 

przeglądy robione z tego co pamięta. Jeśli jest źle zrobiona w instalacja wywiewna to odór z 

kanalizacji będzie się przedostawał do budynku.  

 

Sołtys Iwona Obłąk powiedziała, że może i Pan Dyrektor ma jakąś rację, ale od kiedy została 

podłączona kanalizacja, problem jest nagminny.  

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że została przebudowana kanalizacja w całej miejscowości i że od 

kilku lat z Narusy nie ma skarg. 

  

Sołtys Iwona Obłąk powiedziała, że nieraz wspominała na posiedzeniach Komisji, że problem jest 

nie do wytrzymania. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że w Narusie nie powinno. 

 

Sołtys Iwona Obłąk powiedziała, że nie powinno, ale śmierdzi. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, żeby 

mówić po kolei. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że nie widzi możliwości, chyba, że coś jest wadliwe i że Inspektor 

Nadzoru dla dobra inwestycji stwierdził prawidłowość wykonania. 

 

Sołtys Iwona Obłąk zapytała kto był wykonawcą tej inwestycji. 

 

Pan Marek Wróbel odpowiedział, że gmina, tak samo jak Bogdany, ale zrobią przegląd kanalizacji – 

to może dzisiaj obiecać.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że ma nadzieję, że wszyscy radni dostali maila rozesłanego na jego 

prośbę z ankietą z 149 przedsiębiorstw przeprowadzoną przez Izbę Gospodarczą Wodociągi Polskie.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że to jest sprawa, o której mówił już w czerwcu na sesji co nam grozi. 

Sprawa niestety znajdzie swój finał 1 stycznia, jeżeli ktoś się pokusi na stronę internetową Centrum 

Legislacji Rządowej, tam już jest projekt ustawy i projekt rozporządzeń, które 1 stycznia wprowadza 

podwyższone opłaty za pobór wód i odprowadzanie ścieków do środowiska.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że to nie zależy od Wodociągów i myśli, że wszyscy to rozumieją. Ta 

ankieta to jest tylko przykład, 149 przedsiębiorstw zbadanych, a w Polsce jest kilka tysięcy 

przedsiębiorstw.  
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Pan Marek Wróbel powiedział, że w tej ankiecie brakuje mu jednej tabeli – nie ma obecnej ceny i 

wzrostu, ale – tak jak już mu się udało rok temu wytłumaczyć – woda we Fromborku nie jest 

najdroższa, ścieki są drogie, a podwyżka ta dotyczy głównie ścieków, bo dotyczy też wody. Ankieta 

nie dotyczy w ogóle  ścieków, ponieważ ustawodawca przy ściekach wycofał się z pierwotnej wersji i 

nie będzie to jeszcze bardzo straszna podwyżka jeśli chodzi o ścieki dla odbiorcy. Jeśli chodzi o wodę 

–elektrownie zaczynają płacić za wodę. Wyszło, że cena wody we Fromborku musiałaby pójść do 

góry o 6 groszy. 6 groszy to jest średnio zawyżone, ale żeby było łatwo liczyć średnie zużycie we 

Fromborku 100 litrów na odbiorcę, na mieszkańca. 100 litrów na osobę na dobę, między 80 a 90 się 

waha, ale według rachunków to 100 litrów.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że w budżetach domowych na osobę wyjdzie około 2 złote 20 groszy i 

jest to praktycznie niezauważalna w skali roku podwyżka, która by wyszła od Wodociągów po 

wprowadzeniu nowego podatku dobrej zmiany – jak powiedział pozwolił sobie na taka złośliwość.   

 

Pan … powiedział, że myślał, że obniżone będzie chociaż o te 2 złote. 

 

Radna Longina Woelky zapytała czy to wartość netto czy brutto. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że mówi cały czas o kwocie netto.  

 

Radna Longina Woelky powiedziała, że wolałaby, żeby było mówione o kwocie brutto. 

 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że jest prośba, aby zawsze było podawane w kwocie 

brutto.  

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że do 40 złotych na mieszkańca, czyli dzisiejsze stawki za 

korzystanie ze środowiska 6 groszy, po wprowadzeniu nowego prawa od 1 stycznia – prawie 40 

złotych.   

Pan Marek Wróbel powiedział, że niektórym wodociągom grozi po prostu upadłość, niektóre 

wodociągi wprowadzają te opłaty 1 lipca, czyli maja pół roku nietaryfowanej nowej opłaty i jak widać 

w tabeli, niektórzy płacą miliony złotych. W wodociągach nie ma takich metod finansowych, żeby te 

pół roku różnicy pokryć - Braniewo jest w takiej sytuacji; 1 lipca zmieniają taryfy, a przez pół roku 

będą musieli te horrendalne nowe stawki oddać.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że nic nie można zrobić. Jeśli chodzi o ścieki to w pierwszej wersji 

również były drastyczne podwyżki planowane, przejrzeli chyba na oczy i się wycofali i w Elblągu, we 

Fromborku to się kształtowało już po tych podwyżkach rzędu około 20 groszy na metraż, czyli rocznie 

to wyjdzie około 8 złotych na mieszkańca.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że uważa, że jest to – mimo, że nowe opłaty weszły – jakość do 

przełknięcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, że nie 

maja wpływu na to. 

 

Pan … powiedział, żeby rozwiązać umowę ze Spółką. I ma się wpływ, ma się tańszą wodę, 

sprawiedliwszą, to jest bardzo biedna gmina. 

Pan … powiedział, że nie rozmawia z Panem Markiem Wróbel. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że on z Panem … też nie rozmawia. 

 

Pan … powiedział – to po co Pan tym macha. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska nie udzieliła mu 

głosu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska poprosiła o spokój i 

zapytała czy maja jakiś wpływ (radni / mieszkańcy). 
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Pan Marek Wróbel powiedział, że nie mają żadnego wpływu na to, trzeba to zastosować, jest to 

podatek, nazywa się opłata za usługi wodne, będzie ściągane kwartalnie, będzie do firmy każdej 

wodociągowej, zakład budżetowy czy spółka przychodziła faktura, nota obciążeniowa raz na kwartał, 

którą ciągu 14 dni trzeba uregulować. Nie można nie uregulować, ponieważ pytanie o te opłaty to jest 

jedno z pytań, jeżeli się firma lub gmina – w zależności jakie formy własności są - pyta, ubiega o 

dotacje ochrony środowiska, jeżeli się tego nie zapłaci to nie ma dotacji. 

 

Radna Longina Woelky zapytała, gdzie te pieniądze się odprowadza. 

 

O godz. 12
26

 na salę obrad weszła sołtys Iwona Kopaniarz. 

 

Pan Marek Wróbel wyjaśnił, że do tej pory były pieniądze znacznie mniejsze odprowadzane do 

Marszałka, czyli do samorządu. Od 1 stycznia powstanie nowy Urząd Wody Polskie, centralny, który 

będzie ściągał tę daninę i to trafi do Skarbu Państwa generalnie, jak będzie dzielony – nikt nie wie. 

Pan Marek Wróbel powiedział, że nasuwa się pytanie czy to na pewno wejdzie. Wejdzie, ponieważ w 

projekcie ustawy budżetowej już są zapisane przychody za następny rok.  

 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że może się wycofają. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś 

jeszcze ma jakieś pytania. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, skądś trzeba obietnice wyborcze sfinansować. 

 

Radna Wioletta Krukowska powiedziała, że może znajdą inne źródło finansowania. 

 

Pan … powiedział, żeby Pan Marek Wróbel powiedział jaka cena jest w Elblągu, jaka jest woda i 

śnieg. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska powiedziała, żeby 

zadawać pytania pojedynczo. 

 

Radna Anna Żurowska powiedziała, że Pan Marek Wróbel wspomniał o elektrowniach. Będą płaciły 

za wodę, czego do tej pory nie było i jak to się przekłada, bo jednak podwyższenia kosztów energii 

elektrycznej będą miały wpływ też na koszty wody. Jeśli tak jest – jak Pan mówi – to w tamtą stronę 

też ma być opłata, czy to ma jakiś wpływ lub czy będzie miało jakiś wpływ. 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że będzie miała wpływ, w tych 6 groszy przewidziano za 

elektrownię.  

 

Radna Anna Żurowska powiedziała, że tak; elektrownia za wodę będzie teraz płaciła.  

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że tak, dlatego, że w przyszłym roku był inny procent, ciągle drożeje 

średnio w Polsce.  

Pan Marek Wróbel powiedział, że to dotyczy też rolników i radzi zajrzeć do tej ustawy, szczególnie do 

artykułu 282, tam jest kilkadziesiąt pozycji kto i ile będzie płacił za pobór wody. Jeżeli woda będzie 

wylewana do nawadniania – płaci się, jeżeli ma się własną studnię i dużą hodowlę to też się płaci – i 

tak dalej i tak dalej – wszyscy, dosłownie wszyscy. 

Pan Marek Wróbel powiedział, że mało tego, będą nowe opłaty wprowadzone dla gmin za wodę, która 

spadnie z nieba, czy śnieg, generalnie za opad, który nie zostanie zretencjonowany. 

Pan Marek Wróbel powiedział jak to rozumieć  - woda opadowa powinna wsiąknąć w ziemię i zasilać 

zasoby wodne, ale dlaczego gminy maja za to płacić od nowego roku – to już pytanie do kogoś 

innego.  
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Pan Marek Wróbel powiedział, że również część melioracji trafi na utrzymanie do szczebla gminy, już 

w czerwcu o tym mówił i żeby przeczekać przy projektowaniu budżetu gminy na przyszły rok, co 

grozi samorządom z tytułu nowej ustawy Prawo Wodne. 

 

Radna Anna Żurowska powiedziała, że ma jeszcze jedno pytanie – czy nie ma żadnych konsultacji 

społecznych na ten temat, bo – z tego co wie i co podaje telewizja – na każdy nieomal temat, prawie w 

każdym projekcie, są różnego typu konsultacje społeczne i  na ten temat ludzie czy instytucje powinny 

się wypowiadać czy poddawać jakieś propozycje, które by miały poprawić tę sytuację. Czy są takie 

konsultacje? 

 

Pan Marek Wróbel powiedział, że tego e-maila, którego rozesłał z Izby Gospodarczej mógłby 

nazwać  konsultacją społeczną, tylko, że nie została Izba zaproszona, tylko się wprosiła. Konsultacje 

społeczne - czy do samorządów trafi do zaopiniowania ten projekt ustawy, do przedsiębiorstw też nie 

trafił. 

Pan Marek Wróbel powiedział, że jako zrzeszeni – przedsiębiorstwa - w Izbie Gospodarczej naprawdę 

zrobili dużo szumu koło tego i dzięki temu wycofano się z tych drastycznych podwyżek na ścieki. 

Trochę obniżono. Na przykład producenci napojów płacą 3 złote 30 groszy za gaz … pobranej wody 

przy produkcji napojów. 

Pan Marek Wróbel powiedział, że ma kontakt z Browarem Elbląg, do wyprodukowania 1 litra piwa 

potrzeba 10 litrów wody, czyli piwo podrożeje o jakieś 10-20 %. 

Pan Marek Wróbel powiedział, że każda gałąź przemysłu w tym artykule 282 jest wymieniona, kto ile 

ma płacić za wodę wykorzystaną do produkcji, w zależności od uciążliwości przemysłu są to 

zróżnicowane stawki.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś ma 

jeszcze jakieś pytania i udzieliła głosu Panu ... 

 

Pan … powiedział, żeby cofnąć się, zajrzeć do archiwum – 2005 rok – Uchwała jaką podjęła Rada, 

jakie to dobroci były kiedy powstała Spółka Wodna, jaka była wtedy cena wody i ścieków, a jaka jest 

dzisiaj. 

Pan … powiedział, żeby to porównać, 11 lat minęło…200%, 380%, jest dzisiaj wyżej. 

Pan … powiedział, że te tłumaczenia w ogóle do niego nie docierają i poprosił, żeby sprawdzić tę 

uchwałę. 

Pan … poprosił o odpowiedź na piśmie w jego kwestii – czy Rada zajmie się problemem 

nieprzyjemnego zapachu, bo jeżeli nie, to będzie interweniował wyżej – tyle ma do powiedzenia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś 

jeszcze jakieś sprawy chciałby poruszyć.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu radnej 

Jadwidze Urbanowicz.  

 

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że chce zapytać o odpowiedź odnośnie zapytania 

dotyczącego ścieżki rowerowej na spotkaniu przedsesyjnym. 

 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska powiedziała, że wnioski nie zostały 

jeszcze przekazane, ponieważ pracownik Biura Rady dopiero zaczął pracę i nie zdążył jeszcze ich 

przygotować - Pan Kierownik od razu udzieli odpowiedzi – dotyczy ścieżki rowerowej na odcinku 

ulicy Zielonej do Mostu Bauda, Pani zgłosiła, że w niektórych momentach te ścieżki zarastają trzciną.  

 

Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szyszło odpowiedział, że dzisiaj ją koszą. 

 

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że tam za chwilę trzcina będzie ścinana, kombajny wjadą i 

jest prośba od mieszkańców, żeby sprawdzić nawierzchnię tej  ścieżki przed koszeniem i później po 

koszeniu jak zostawią to ci państwo, którzy koszą. 
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Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że jest też prośba na przyszły rok, żeby zwracać uwagę na tę 

trzcinę, bo ścieżka jest wykorzystywana w tym celu, do którego została stworzona, no ale nie wtedy, 

już ta trzcina tak zarasta. 

 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że trzcina jest rośliną bardzo specyficzną, bardzo ekspansywną, 

nawet na tym pastwisku, które mamy, trzcinę można znaleźć. 

 

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że tak, ale ona była tam bardzo wysoka. 

 

Rozmowa na sali obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś 

jeszcze ma jakieś zapytania. 

 

Radna Małgorzata Łukasik powiedziała, że ma prośbę mieszkańców Baranówki o przeczyszczenie 

przepustu przy drodze w  miejscowości – mieszkańcy wyczyścili ile mogli, ale tam trzeba przepchać 

od środka, bo zalewa w czasie dużych deszczy, zalewa szopki. 

 

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała o plażę miejską – na ten rok była przeznaczona kwota 50 

tysięcy złotych, czy to zostanie w jakiś sposób skonsumowane, czy cos w sprawie plaży miejskiej 

wiadomo. 

 

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że jeszcze trwają procedury przejęcia terenów 

i część prac dopiero będzie można wykonać późną jesienią.  

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że więcej na ten temat powie Pan Andrzej Szyszło. 

 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że rażąca jest niespójność między prawem krajowym a unijnym. 

Jest taka regulacja, że nieruchomość Burmistrz może dać na 3 lata, nie więcej, potem jest już problem. 

Starosta może nieruchomość też dać na 3 lata, nieruchomość Skarbu Państwa, na więcej. Wojewoda 

chyba – nie wie czy nie może. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że wymagania wszystkich finansowań są takie, że trzeba mieć na 

cały okres płatności projektu, co w takim przypadku oznacza 5 lat liczone od daty ostatniej płatności, 

nie od zakończenia roboty. Czyli należy liczyć 6 lat od zakończenia roboty. I wszyscy maja z tym 

problem, w 2007 roku już perspektywa poprzednia się skończyła i nikt z tym nic nie robi. Jest wiele 

takich sytuacji, że wspólnota na przykład mieszkaniowa może bezterminowo dać część rynku i 

kawałeczek – tam jest taka ławka inna niż wszystkie, stoi pod budynkiem – to jest taki pasek terenu, 

który jest własnością Wspólnoty Mieszkaniowej, nie własnością miasta, ale oni mogli to dać 

bezterminowo dlatego, że może mają prawo do władania nieruchomością, ale Starosta ze Skarbu 

państwa nie może dać. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że stąd teraz – w ramach tych pieniędzy – opracowywana jest 

dokumentacja na wykonanie, ponieważ warunkiem przejęcia nieruchomości na własność od Skarbu 

Państwa jest wykazanie, że coś się robi, zgodnie z przeznaczeniem, więc teraz opracowywana jest 

dokumentacja, jakby to miało wyglądać, że będzie prąd, woda, toalety, wykoszony zostanie ten teren, 

mnóstwo suchych drzew zostanie wyciętych – kto korzystał z tej plaży ten wie – trzeba nakłonić 

Starostów, bo to jest wciąż w ich zarządzie, to oni muszą do nas wystąpić o wycinkę tych drzew. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że wtedy, w styczniu najprawdopodobniej tego roku, legitymując się 

tymi działaniami, Urząd wystąpi o to, żeby ten teren nieodpłatnie przekazano, bo już przy 

podejmowaniu uchwały o wzięciu w dzierżawę, sugerowali – Urząd Morski – który nie może 

zawiadować lądem wyznaczył nowe granice brzegu Zalewu Wiślanego, powstał kawałek lądu. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że wtedy Starostwo zapytało – jeżeli chcecie to na własność to 

wykażcie, że coś już na tym gruncie zostało zrobione; jak można było coś na tym gruncie robić jak to 

oficjalnie było cudze. Patowa sytuacja. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że trzeba z tym poczekać, w tym czasie powstaje dokumentacja i ma 

nadzieje, że w styczniu wystąpić o przekazanie tego terenu na własność i wtedy będzie można na nim 
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spokojnie coś działać, bo inwestować na cudzym, użyczonym na parę lat to zawsze jest to jakieś 

ryzyko. 

Pan Andrzej Szyszło powiedział, że jeszcze się dogaduje z dzierżawcami trzcinowisk, żeby część 

terenu swojego odpuścili na poszerzenie tej nieistniejącej plaży, bo tam koszą trzciny – Pan Andrzej 

Szyszło był w zeszłym tygodniu na wizji lokalnej – są pozytywnie nastawieni, mają tyle tych 

hektarów, że jeden hektar nie będą stratni.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska udzieliła głosu radnej 

Jadwidze Urbanowicz. 

 

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że ponieważ wkrótce będzie ustalany budżet na przyszły 

rok, chce ponowić swój wniosek o zabezpieczenie środków na drogę dojazdową przy ulicy ZHP i w 

zasadzie na tę drogę dojazdową do parkingu i na parking. 

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, żeby mieć to na uwadze ustalając budżet przyszłoroczny.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska zapytała czy ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos. 

Brak odpowiedzi.  

 

Ad. pkt 12.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknęła XV zwyczajną sesję Rady Miejskiej we Fromborku.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sekretarz obrad – radna Magdalena Jakóbczyk. 

Protokołowała – Justyna Kruk. 

 

Obrady XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 22 września 2016 roku 

zostały utrwalone na płycie CD, która znajduje się w Biurze Rady. 

 

 

 

     
     PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 
      
       BARBARA KĘDZIERSKA 

 

 

 


